Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº ____/2019 – GAB/ROC

Richard Otoni Costa, Vereador, no uso das suas

atribuições legais, requer a mesa após ouvido o

plenário, que seja consignado em ata de seus

trabalhos “Votos de Congratulações e Aplausos”, à

ação voluntária denominada “MÃOS QUE DOAM”

na realização do evento em prol do Hospital

MEPES de Anchieta/ES.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O evento aconteceu no Ginásio da Vila Olímpica de Anchieta na última sexta-feira, dia

24 de maio, por grupos de voluntários, comerciantes e sociedade civil, que se uniram

com o objetivo de arrecadar fundos para a construção de um telhado afim de proteger

as janelas das enfermarias da ala esquerda do Hospital e Maternidade Anchieta.

A necessidade da obra se dá pelo fato de muitos quartos receberem o sol da tarde na

ala esquerda hospital, o que faz aumentar ainda mais a temperatura do ambiente,

causando desconforto aos pacientes.

Os organizadores do evento foram O Grupo de Espiritualidade, Bazar Amigos do Bem

e Restaurante Moqueca do Garcia. Tendo como parceiros Peri Embalagens, Prefeitura

Municipal de Anchieta, Grupo Terço em Família, Restaurante Novos Sabores,

Restaurante Doce Prazer, Padaria São Pedro, Studio Jaqueline Hanna Dança do

Ventre, Hotel Maringá Iriri, Quiosque do Ragner, Pesca & Cia, Perdigão & Cia Ltda,

grupo “Mulheres Voluntárias de Iriri”, Enedino Gomes Vasco, Loja Maçônica Hiran de

Anchieta, EJC Anchieta, DJ Pimenta.

Por isso, pela seriedade e empenho na realização do evento, faço questão de registrar

neste Ato Legislativo e de tornar pública os meus sinceros elogios e homenagem a todos

por esta demonstração de amor ao próximo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de maio de 2019.

RICHARD OTONI COSTA

VEREADOR

Identificador: 310030003500350036003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-05T13:39:33-0300